
Brno University of Technology
Faculty of Information Technology

Supervisor assessment of Master's Thesis
Student: Kašťák Matej, Bc.
Title: Development Environment for YARA Language (id 23733)
Supervisor: Regéciová Dominika, Ing., DIFS FIT BUT

1. Assignment comments
 Zadání považuji za náročnější z důvodu rozsáhlosti výsledného projektu. Student vytvořil přívětivé vývojové

prostředí založené na cloudových technologiích a podpůrné nástroje pro práci s jazykem Yara, které dosud nebyli
dostupné. Rovněž provedl hned několik studií, aby zjistil potřeby analytiků během jejich práce s tímto jazykem pro
detekci škodlivého softwaru a poté zhodnotil přínosy své práce.
Zadání pak bylo splněno ve všech bodech.

2. Literature usage
 Student si hledal literaturu samostatně. Vzhledem k povaze práce čerpal především z technických dokumentací,

výsledný seznam považuji za dostatečný.
3. Assignment activity, consultation, communication
 Student pracoval na zadání aktivně hned od začátku. Práci pravidelně konzultoval, jak se mnou, tak odborným

konzultantem. Dodržoval dohodnuté termíny a na konzultacích byl vždy připraven.
4. Assignment finalisation
 Jak technická zpráva, tak realizační výstup byli dokončeny včas a dostatečně konzultovány.
5. Publications, awards
 -
6. Total assessment excellent (A)
 Student vytvořil vývojové prostředí pro jazyk Yara, který je používáno malwarovými analytiky ve firmě Avast. Navrhl

řešení, které vychází vstříc potřebám analytiků a dělá jejich práci jednodušší. Současně implementoval podpůrné
nástroje, které dosud nebyly k dispozici - například debugger pro Yaru, která umožní analytikům lepší ladění jejich
pravidel pro detekci škodlivého softwaru.
Výsledný kód je pokryt sérii testů a realizační výstup byl otestovány i uživateli. Celkově práci nemám co vytknout. Z
těchto důvodů navrhuji hodnocení z A.

  
In Brno 28 May 2021

 Regéciová Dominika, Ing.
supervisor

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

